
Решение по делу №432-кз/2016 в отношении ФГБОУ ВПО «Казанский
Государственный Архитектурно – Строительный Университет»

Исх. 04-04/17644 от 29.11.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя Комиссии:     <…>;

Члены Комиссии:                                         <…>;

                                                                        <…>.

в присутствии представителей заказчика – <…>, <…>, <…>, <…>   (доверенность от
16.11.2016 № <…>), в отсутствии представителя заявителя ООО «Доминант»,
уведомленного надлежащим образом, рассмотрев  жалобу ООО «Доминант» на
действия заказчика ФГБОУ ВПО «Казанский Государственный Архитектурно –
Строительный Университет» при проведении электронного аукциона
№0311100005916000028 на предмет: «Выполнение ремонтно-строительных работ в
помещениях зданий КГАСУ по ул. Зеленая, д. 1, ул. Н. Ершова, д. 31, ул. Н. Ершова 31
Б»,

 

<…>

 

Р Е Ш И Л А:     

1. Признать жалобу ООО «Доминант», на действия заказчика ФГБОУ ВПО
«Казанский Государственный Архитектурно – Строительный Университет» при
проведении электронного аукциона №0311100005916000028 на предмет:
«Выполнение ремонтно-строительных работ в помещениях зданий КГАСУ по ул.
Зеленая, д. 1, ул. Н. Ершова, д. 31, ул. Н. Ершова 31 Б»,  обоснованной.

2. Признать заказчика ФГБОУ ВПО «Казанский Государственный Архитектурно –
Строительный Университет» нарушившим  требования пункта 2 части 1 статьи 64,
части 4 статьи 65 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд».

3. Выдать заказчику  ФГБОУ ВПО «Казанский Государственный Архитектурно –
Строительный Университет», предписание об устранении нарушений требований
действующего законодательства Российской Федерации о контрактной системе.

4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.



Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя Комиссии:     <…>;

Члены Комиссии:                                         <…>;

                                                                        <…>.


